
Processo Modalidade Objeto Órgão 
Requisitante

Data da 
Realização

22/1300-0008272-2 Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRICOS P/OFICINAS; Diversos 21/11/2022 09:30

22/1300-0008478-4 Pregão Eletrônico 
(10.024/19) AQUISIÇÃO DE VEICULOS; CBM 21/11/2022 09:30

22/1205-0002415-5 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
P/LABORATORIO; IGP 21/11/2022 09:30

22/1205-0002205-5 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;
IGP 21/11/2022 09:30

22/1300-0007619-6 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 
HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICACAO;
SEAPEN 21/11/2022 09:30

22/2159-0000176-4 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço contínuo de limpeza e 
conservação; FGTAS 21/11/2022 09:30

20/2158-0000150-8 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de desinsetização e 
desratização para o controle de

pragas;
FASE 21/11/2022 09:30

22/0602-0001420-3 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de manutenção de Gerador 
Elétrico; SUSEPE 21/11/2022 09:30

22/2000-0105072-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)  Serviço de Atenção Domiciliar; SES 21/11/2022 09:30

22/1203-0011560-2 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de cursos de Ground 
School do King Air B200; BM 21/11/2022 09:30

Edital

1090/2022

1120/2022

9409/2022

9472/2022

1091/2022

1093/2022

1111/2022

9483/2022

9493/2022

9500/2022



22/1900-0023862-9 Convite Elaboração de Projetos de 
Sondagem Geotécnica de Solos; SE 21/11/2022 14:00

21/2000-0077700-2 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço continuo de almoxarifes; SES 21/11/2022 14:30

22/2000-0083258-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)  Serviço de Atenção Domiciliar; SES 21/11/2022 14:30

22/1900-0023836-0 Convite
Elaboração de Projetos de 

Engenharia, Sondagem Geotécnica 
de Solos 

SE 21/11/2022 15:00

22/1900-0023865-3 Convite

Elaboração de Projetos de 
Arquitetura, Sondagem Geotécnica 

de Solos para 
reforma e ampliação da Escola 

Estadual de Ensino Médio João de 
Deus

SE 21/11/2022 16:00

0
0
9
6
/
2
0
2
2

22/1900-0023848-3 Convite

Contratação de Projetos de 
Arquitetura, Sondagem Geotécnica 

de Solos para 
reforma e ampliação da Escola 

Estadual de Ensino Fundamental 
Abramo Randon

SE 21/11/2022 17:00

22/1300-0008605-1 Pregão Eletrônico 
(10.024/19) AQUISIÇÃO DE  VEICULOS; PC 22/11/2022 09:30

17/1202-0009245-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços contínuos de 
Hidrojateamento e Sucção no 

Sistema de Tratamento de Esgoto 
Cloacal;

SUSEPE 22/11/2022 09:30

20/2158-0000260-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Execução do PPCI da sede 
administrativa, da FASE-RS; FASE 22/11/2022 09:30

0094/2022

0093/2022

9501/2022

9502/2022

1092/2022

9473/2022

9478/2022

0095/20220095/2022



21/1203-0008552-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de locação de centrais 
telefônica; BM 22/11/2022 09:30

22/2000-0064198-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar; SES 22/11/2022 09:30

22/1203-0011379-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Fornecimento de refeições diárias; BM 22/11/2022 09:30

22/2159-0000800-9 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de montagem, manutenção 
e desmontagem de pórticos e 

estandes;
FGTAS 22/11/2022 09:30

22/1300-0007335-9 Concorrência Alienação de imóveis; SPGG 22/11/2022 14:00

21/1100-0001468-9 Tomada de 
Preços

Recuperação física das estruturas
do Museu Estadual do Carvão; SEDAC 22/11/2022 15:00

22/1900-0023867-0 Convite

Elaboração de Projetos de 
Engenharia, 

Sondagem de Solos da Escola 
Estadual Indígena Vicente Karaí 

Okenda;

SE 22/11/2022 16:00

22/0567-0001198-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
P/INFORMATICA; FEPAM 23/11/2022 09:30

9510/2022

0034/2022

0069/2022

9479/2022

9481/2022

9482/2022

0088/2022

1123/2022



22/1300-0008711-2 Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
SEGURANCA E PROTECAO; DIVERSOS 23/11/2022 09:30

22/1300-0008071-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 
HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICACAO;
SEAPEN 23/11/2022 09:30

21/0435-0000865-3 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de 
Conservação Rotineira e 

Recuperação de Rodovias;
DAER 23/11/2022 09:30

22/0602-0002078-5 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de coleta, transporte, 
tratamento, destinação e disposição 

final de resíduos do Grupo D;
SUSEPE 23/11/2022 09:30

21/1500-0008816-9 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Manutenção/conserto de máquina
Colheitadeira John Deere com 

Plataforma de corte;
SEAPDR 23/11/2022 09:30

22/2000-0057198-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar; SES 23/11/2022 09:30

22/4501-0000399-2 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços gestão, planejamento, 
organização, gerenciamento para 

Jornada JucisRS;
JUCIRGS 23/11/2022 09:30

22/2000-0069772-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)  Serviço de Atenção Domiciliar; SES 23/11/2022 09:30

1138/2022

9144/2022

9474/2022

1124/2022

9494/2022

9480/2022

9487/2022

9489/2022



22/1100-0000185-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de fornecimento e instalação 
de trainéis deslizantes; SEDAC 23/11/2022 09:30

21/2000-0048343-2 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Recuperação de Grupo Gerador de 
Emergência

da STEMAC – 220/12v;
SES 23/11/2022 09:30

21/1300-0007405-8 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de instalação elétrica e
cabeamento estruturado; SPGG 23/11/2022 09:30

22/1203-0004421-7 Leilão Eletrônico Alienação de bovinos e ovinos; BM 23/11/2022 10:00

22/1900-0023860-2 Convite

Elaboração de Projetos de 
Arquitetura, 

Projetos de Engenharia, Sondagem 
na Escola Estadual de Ensino 

Fundamental Professor José Wilke;

SE 23/11/2022 14:00

22/1900-0021117-8 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) AQUISIÇÃO DE LIVROS; SE 23/11/2022 14:30

22/1300-0008677-9 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 
MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONEN

TES EM GERAL;
DIVERSOS 25/11/2022 09:30

22/1300-0007621-8 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 
HUMANA - PRODUTOS DE 

PANIFICACAO;
SEAPEN 25/11/2022 09:30

9503/2022

9509/2022

1121/2022

1122/2022

1139/2022

9513/2022

0027/2022

0089/2022



22/1300-0007590-4 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 
HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;
SEAPEN 25/11/2022 09:30

22/1300-0008772-4 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS/MEDICAMENTOS 

VETERINARIOS;
DIVERSOS 25/11/2022 09:30

22/2900-0000962-6 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
P/RECREACAO/DEFICIENTES; SEL 25/11/2022 09:30

22/2148-0000142-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de empresa para 
fornecimento de Auxílio-

Alimentação/Refeição e Auxílio
Rancho;

FPERGS 25/11/2022 09:30

22/2000-0076127-6 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar; SES 25/11/2022 09:30

22/0811-0000455-1 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Manutenção preventiva e corretiva 
das máquinas de ar condicionado; SECOM 25/11/2022 09:30

22/2000-0047900-7 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço de Atenção Domiciliar; SES 25/11/2022 09:30

22/2158-0000146-0 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Sistema de tratamento de esgosto 
CASE Passo Fundo; FASE 25/11/2022 09:30

9426/2022

9476/2022

9486/2022

1140/2022

1143/2022

1168/2022

9488/2022

9495/2022



22/1205-0002641-7 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Transporte de equipamentos e 
demais bens do Departamento de 

Perícias;
IGP 25/11/2022 09:30

22/0602-0005365-9 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão de uso
remunerado no Presídio Estadual de 

Iraí
SUSEPE 25/11/2022 09:30

22/1203-0011788-5 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Concessão de uso para
restaurante e lanchonete, na

sede do Departamento de Ensino BM
BM 25/11/2022 09:30

22/1300-0003759-0 Tomada de 
Preços Levantamento cadastral digital; SPGG 25/11/2022 14:00

22/1300-0007605-6 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 
HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;
SEAPEN 25/11/2022 14:30

22/1300-0007626-9 Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) 
FAMÍLIA(S):

0796-ALIMENTACAO HUMANA - 
PRODUTOS DE PANIFICACAO;

SEAPEN 25/11/2022 14:30

22/1950-0001131-5 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviços de limpeza e asseio; UERGS 25/11/2022 14:30

21/2441-0007032-8 Pregão Eletrônico 
(13.191/09) Serviço de atendimento domiciliar; IPERGS 25/11/2022 14:30

9504/2022

9515/2022

0071/2022

9496/2022

9520/2022

1141/2022

1145/2022

9485/2022



20/1203-0013250-6 Convite Elaboração de laudo de estabilidade; BM 25/11/2022 15:00

22/1900-0026770-0 Convite

Elaboração de Projetos de 
Arquitetura,

Projetos de Engenharia, Sondagem 
Geotécnica na EEEM Hector Acosta;

SE 25/11/2022 16:00

Número total de registros: 61

0044/2021

0092/2022


